
P A L I A T I V N Í  P Ř Í S T U P  A
P É Č E  U  O S O B  S  D E M E N C Í
V  Z A Ř Í Z E N Í C H
S O C I Á L N Í C H  S L U Ž E B

 

 Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

O B S A H  K U R Z U
Paliativní přístup a péče: Filozofie, principy, zásady a etika,
možnosti a limity konceptu paliativní péče, multidisciplinární
spolupráce
Demence: Projevy a příznaky, diagnostika, klasifikace, léčba,
problémové chování, specifické potřeby, demence a terminální
stav života                          
Identifikace a hodnocení potřeb u osob s demencí: Nástroje a
postupy pro identifikaci, porozumění a zaznamenávání tělesných,
sociálních, psychických a spirituálních potřeb u člověka z demencí,
individuální plán paliativní péče                         
Uspokojování tělesných, psychických, sociálních a spirituálních
potřeb u lidí s demencí: Praktické přístupy a postupy při péči o
naplňování potřeb umírajícího klienta s demencí včetně péče o
tělo, hygienu a výživu a přístup k řešení bolesti
Ochrana života, práva klienta s demencí a zástupné
rozhodování: Seznámení s právy klienta s demencí, otázkami
omezení jeho autonomie, etikou a legislativou upravující zástupné
rozhodování, zapojení rodiny do rozhodování o péči, etické otázky                          
Základy komunikace s člověkem s demencí: Verbální a
neverbální komunikace, alternativní komunikační metody,
vnímavost a empatie

I N F O R M A C E
K D Y

12. 12.  2024
9.00 - 15.30 hodin 

Unie zaměstnavatelských svazů
ČR, 3.patro
Na Pankráci 26, 140 00 Praha 4

KDE

D A L Š Í  I N F O R M A C E
Cílová skupina

Cena
pro členy APSS ČR - 1 490 Kč za osobu
pro nečleny APSS ČR - 1 990 Kč 

Více kurzů najdete na www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

INSTITUT
VZDĚLÁVÁNÍ 
APSS ČR

Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

LEKTOR/KA
Mgr. Magdaléna Hejlová

pracovník v sociálních službách, sociální pracovník,
zdravotnický pracovník

Na semináři je pro Vás připraveno občerstvení.

Paliativní přístup a péče jsou ve všeobecnosti zaměřeny na udržení
kvality života navzdory nevyléčitelné nemoci a umírání. U lidí s demencí
se však setkáváme se specifickými problémy a situacemi, které péče v
závěru života přináší. Tento seminář má pomoci pracovníkům v
(pobytových) zařízeních sociálních služeb pochopit specifika péče o lidi s
demencí v závěru života a přispět k tomu, aby tato péče byla ulehčující
(paliativní), kvalitní, laskavá, důstojná a orientovaná na zachování kvality
života a naplňování potřeb umírajících osob s demencí.

https://www.institutvzdelavani.cz/

